
 1

Fotbalová asociace České republiky 
      Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                        Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 
 

Komise rozhod čích MS KFS 
 

Z Á P I S  10 - SR 2012-2013 
 
ze zasedání KR MS KFS,  konaného  dne 22. 01. 2013  v sídle MS KFS v Ostravě           
 
Přítomni: p. Ozaniak, Wojaczek,  ing.Urbanec,   Mudra, Urban Petr, ing.Vontroba 
Omluveni:p. Rovňan, Šalata, Duda 
Host:p. Čecháček   
 
 

1. KR  bere na v ědomí: 
 
a) zprávy odborných komisí Sportovně technické komise č. 18,  Disciplinární komise č. 18, Komise 
mládeže č. 34, 35,  Hospodářské komise č. 11/2012, Trenérsko metodické komise č. 1/2013  
b) Komuniké VV č. 9 z 23. 11. 2012, č. 10 z 11. 12. 2012 
c) Vetace rozhodčího p. Ostřanského Petra oddílem FC Biocel Vratimov 
d) Sdělení rozhodčího pana Tomečka Filipa, týkající se přerušení činnosti z pracovních důvodů 
e) Návrh VV OFS Nový Jičín na zařazení rozhodčího p. Vlčka Lukáše na listinu rozhodčích I.B třídy 
f)  Email rozhodčího pana Jaroslava Krby, který se týkal sdělení o ukončení pracovní stáže v Čechách    
g) Sdělení k čerpání finančních prostředků z Konvence UEFA – Vzdělávací program rozhodčích pro 
KR MS KFS, které bylo zasláno FAČR, Komisi rozhodčích FAČR, Pracovní skupinou Konvence UEFA         
h) Sdělení pana Petra Doležala z FAČR Praha, ze kterého vyplývá, že je možné i nadále 
spolupracovat s rozhodčími z Polského fotbalového svazu      
 

2. KR schválila 
 

1. Rozpočet komise rozhodčích pro rok 2013  
2. V návaznosti na zápis KR č. 9,  bodu 5, KR rozhodla, že v rámci projektu Mentor talent pro 

jarní část soutěžního ročníku 2012/2013 k talentu panu Konderlovi Jakubovi byl přidělen jako 
mentor pan Malinovský Jiří. Nově do tohoto projektu na základě rozhodnutí KR byl zařazen 
talent pan Streit Vladislav, jemuž byl přidělen mentor p. Bc. Bednář Martin          

3. KR rozhodla, že seminář všech rozhodčích v působnosti MS KFS a to rozhodčích K.P., I.A, I.B 
třídy se uskuteční ve dnech 2.3. a 3.3.2013 v Opavě. Seminář delegátů MS KFS  se uskuteční 
dne 2.3.2013 rovněž v Opavě             

4. KR rozhodla o delegováni těchto rozhodčích k finalovému halovému turnaji mladšího dorostu 
dne 9.2.2013 v Ostravě na Varenské ulici, pánů Bureše Jakuba, Streita Vladislava a Slaminky 
Jozefa    

5. Sekretář MS KFS ing. Janoško provedl kontrolu emailů všech rozhodčích. Kontrolou bylo 
zjištěno, že emailovou adresu nemají k dnešnímu dni tito tozhodčí pánové: Bartek, Hrňa, 
Malchárek a Ostřanský. KR upozorňuje všechny rozhodčí MS KFS, že jsou povinni 
neprodlen ě informovat sekretáře MS KFS ing. Janoška o veškerých zm ěnách , tzn. 
například o  změně emailové adresy, adresy bydliště, telefonního čísla a podobně                   

6. KR opětovně žádá všechny příslušné OFS a Městský fotbalový svaz Ostravy, aby nejpozději 
do 18.2.2013 nahlásili nové rozhodčí, kteří by byli  po splnění všech hodnotících kritérií 
zařazeni  od jarní části soutěžního ročníku 2012/2013 na listinu rozhodčích I.B třídy a na  
listinu mládeže. Členové KR jsou zodpovědni, že tyto návrhy předloží nejpozději na zasedání 
KR dne 19.2.2013     

7. KR sděluje všem rozhodčím a delegátům MS KFS, že jsou povinni uhradit nejpozději do  
28.2.2013 členský příspěvek pro rok 2013 v celkové výši 200,- Kč,-. Mladí rozhodčí, kteří v 
roce 2013 nedovrší věku 18 let mají povinnost uhradit částku 100,- Kč.    Platbu je nutno 
provést na účet 369000369/0800, variabilní číslo – uvést rodné číslo bez lomítka. Toto 
ustanovení se netýká rozhodčích, kteří jsou členy fotbalového oddílu        



 2

8. KR ukládá všem svým členům a sekretáři KR, aby do příštího zasedání KR připravili změny či 
doplnění Statutu komise rozhodčích MS KFS, rozpisu soutěží a veškeré náměty pro zlepšení 
činnosti rozhodčích, které budou předloženy VV MS KFS 

9. Na zasedání KR se dostavil lektor pravidel kopané pro MS KFS pan Čecháček Petr. Byly 
dohodnuty základní zásady vzájemné spolupráce. Pan Čecháček dále sdělil KR informaci o  
nedostatcích v  evidenci rozhodčích, týkající se průkazů rozhodčích. Po provedené kontrole 
evidence rozhodčích v rámci všech okresů, MěFS Ostrava a rozhodčích v působnosti MS KFS 
bylo p. Čecháčkem zjištěno, že někteří rozhodčí v působnosti OFS a Městského fotbalového 
svazu Ostrava nemají vystavené průkazy rozhodčích. U OFS Bruntál se jedná o 4 rozhodčí, u 
OFS Frýdek-Místek se jedná rovněž o 4 rozhodčí a u MěFS Ostrava se jedná o 16 
rozhodčích. KR ukládá svým členům v působnosti příslušnosti k výše uvedeným OFS a MěFS 
Ostrava, aby neprodleně zajistili vystavení průkazu rozhodčího, a to v součinnosti se 
sekretářem MS KFS ing. Janoškem, který má průkazy rozhodčích k dispozici. Členové KR 
jsou povinni do 31.1.2013 nahlásit případné změny v počtech rozhodčích, kteří průkazy 
nemají. Do zahájení jarní části soutěžního ročníku 2012/2013 musí mít všichni aktivně 
působící rozhodčí průkazy včetně razítka OFS resp. MěFS v průkazu rozhodčího     

 
3. Různé: 

 
a) Byla vyhodnocena anketa rozhodčích KP za podzimní část soutěžního ročníku 2012/2013 oddíly. 
Jako nejlépe hodnoceným rozhodčím byl pan Jiří Picmaus, který byl nejlépe hodnocen u 5 oddílů, na 
druhém místě se umístil p. Bc. Ochodek Jiří, jež byl nejlépe hodnocen u 4 oddílů. KR blahopřeje 
jmenovaným k umístění 
 
b) Dne 19.1.2013 se 20 rozhodčích MS KFS zúčastnilo halového turnaje rozhodčích v Polsku, v 
Czenstochowe. Mužstvo rozhodčích 2 utkání prohrálo, 1 utkání zvítězilo a celkově se umístilo na 
pátém místě. KR děkuje všem zúčastněným rozhodčím za vzornou reprezentaci MS KFS.        
 
 

4. Informace pro odborné komise: 
  
  
KR rozhodla, že dohlížecí orgán, tak jak je uveden v článku 34/5 Rozpisu soutěží MS KFS pro 
soutěžní ročník 2012/2013, který bude předsedou či členem Sportovně technické komise,  bude ve 
své zprávě z dohledu konkrétního utkání hodnotit sportovně technické zajištění,  zabezpečení utkání, 
vyjadřovat se k výkonu pořadatelské služby, k vybavení hrací plochy. Dohlížecí orgán ze strany 
předsedy a členů Disciplinární komise bude ve zprávě z dohledu vyhodnocovat a hodnotit disciplinární 
záležitosti a provinění během utkání.  
KR dále schválila, že dohlížecí orgán z řad předsedy a členů VV MS KFS a dohlížecí orgán rovněž  z 
řad předsedy a členů KR MS KFS, který se bude vyjadřovat k výkonu rozhodčích v utkání a jehož 
zpráva z dohledu bude podkladem pro případné opatření KR, se musí povinně zúčastnit semináře 
delegátů MS KFS dne 2.3.2013 v Opavě, kde bude abosolvovat zároveň teoretické přezkoušení. Po 
úspěšném abosolvování semináře delegátů, vytvoří KR MS KFS seznam členů, kteří mohou 
vykonávat dohled na utkáních, týkající se hodnocení rozhodčích. Tento seznam bude předložen ke 
schválení VV MS KFS.      
    
  
 
Příští zasedání KR se uskuteční dne 19. 2. 2013 od 15.30 hodin v sídle MS KFS v Ostravě.  
 
                
  
   
    
Zapsal v Ostravě dne 22. 1. 2013 
 
 
 
Ing. Karel Vontroba                                                                Miroslav Ozaniak 
  sekretář KR                                                                             předseda KR 
               
 



 3

 
  
 
   
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
       

 
 
        
                                           
    
              

                     
       
 
 


